SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

Aos empregados no Comércio Varejista e Atacadista de Gênero Alimentício de Mossoró fica assegurado, a
partir do mês de maio de 2024, a título de piso salarial, o valor de R$ 1.455,00 (um mil quatrocentos e
cinquenta e cinco reais).

CLÁUSULA QUARTA - SALÁRIO DE INGRESSO

O salário de ingresso para os empregados no Comércio Varejista e Atacadista de Gênero Alimentício de
Mossoró, a partir de maio de 2024, fica fixado no valor de R$ 1.412,00 (um mil quatrocentos e doze reais),
que será pago nos três meses do contrato de experiência aos empregados que estejam sendo admitidos
pela primeira vez no comércio, sem experiência profissional comprovada por ausência de registro na
Carteira de Trabalho e Previdência Social de contrato de trabalho no comércio.